
 
              

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
11.12.2024                                       г. Москва                                              № 24-7 

 

Об итогах конкурса видеороликов,  

приуроченного к Году охраны труда 

в Общественной организации  

«Всероссийский Электропрофсоюз» 

 

В период с 01 октября по 29 ноября текущего года Департаментом 

охраны труда Аппарата ВЭП среди структурных организаций отраслевого 

Профсоюза проводился конкурс видеороликов (далее – Конкурс), 

приуроченный к Году охраны труда, объявленному в Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз». В Конкурсе приняли 

участие представители 11 территориальных организаций ВЭП, направивших в 

Организационный комитет 28 заявок, а именно: Татарстанская и Хакасская 

республиканские, межрегиональные – Тюменская, Хабаровская и в г. Москве 

и Московской области; Иркутская, Курская, Самарская, Свердловская, 

Волгоградская и Тульская областные организации Профсоюза. Для 

определения победителей и призеров Конкурса был сформирован 

Организационный комитет в следующем составе:  

− заместитель Председателя ВЭП Мурушкин А.В. – председатель 

Оргкомитета;  

− руководитель Департамента управления делами, председатель 

первичной профсоюзной организации Аппарата ВЭП Вахрушкин В.В. – член 

Оргкомитета; 

− руководитель Департамента охраны труда – главный технический 

инспектор труда Калмыкова Н.С. – член Оргкомитета; 

− руководитель Департамента информационного обеспечения         

Ягилева Г.А. – член Оргкомитета.  

В период с 25 по 29 ноября 2024 года члены Организационного комитета 

в соответствии с утвержденным Положением оценили конкурсные работы, а 

также подвели итоги Конкурса.  



Заслушав и обсудив информацию, подготовленную Департаментом 

охраны труда Аппарата ВЭП, об итогах проведенного Конкурса, а также 

выводы и предложения Организационного комитета, сформулированные в 

Протоколе заседания от 27.11.2024, Президиум ВЭП  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать конкурс видеороликов, приуроченный к Году охраны труда в 

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» 

состоявшимся. 
 

2. Отметить высокую активность территориальных организаций 

Всероссийского Электропрофсоюза по участию в Конкурсе. 
 

3. Согласиться с итоговыми результатами Конкурса, подведенными 

Организационным комитетом, и признать победителем Конкурса, призерами с 

распределением призовых мест среди претендентов в следующем порядке: 

− 1 место с вручением Диплома победителя Конкурса и денежной 

премии в размере 40 тысяч рублей присудить коллективу участников: 

Султанов А.А., Жуланов Е.Б., Радаева М.Б., Мельник О.А. – первичная 

профсоюзная организация (далее – ППО) Нижневартовской ГРЭС 

Тюменской межрегиональной организации ВЭП за видеоролик на тему 

«Профилактика профзаболеваний»; 

− 2 место с вручением Диплома призера Конкурса и денежной премии 

в размере 30 тысяч рублей присудить коллективу участников:           

Несмачная Я.В., Перепелицина А.С., Ефимов В.В., Комарова А.С.,      

Косолобов А.С., Нерезов А.С., Семенова В.А., Самсонова М.Д., Харитонов 

Д.М. – Волгоградской областной организации ВЭП за видеоролик «Три 

новости»; 

− 3 место с вручением Диплома призера Конкурса и денежной премии 

в размере 20 тысяч рублей присудить коллективу участников:            

Мясников К.А., Хусаинов Э.Ш., Хайрутдинов И.С. – цеховая профсоюзная 

организация с правами первичной (далее – ЦПО с ПП) Елабужские 

электрические сети ППО «Сетевая компания» Татарстанской 

Республиканской организации ВЭП за видеоролик «Роль Профсоюза в 

сохранении жизни и здоровья работников». 
 

4. Поощрить дипломами Конкурса и денежными премиями по 20 тысяч 

рублей конкурсантов, не вошедших в число призеров, но показавших 

высокие результаты по итогам оценки Организационным комитетом, в 

следующих номинациях: 



− «Лучший информационный видеоролик» с вручением Диплома и 

денежной премии в размере 20 тысяч рублей коллектив участников:  

Фоменко С.И., Алексеенко Т.Е., Стрелкова Н.В. – ППО АО «ДГК» на 

территории Хабаровского края и ЕАО Хабаровской межрегиональной 

организации ВЭП за видеоролик «Защита прав членов Профсоюза в области 

охраны труда»; 

− «Лучший агитационный видеоролик» с вручением Диплома и 

денежной премии в размере 20 тысяч рублей коллектив участников: 

Плешкова Ю.А., Зиганина Р.А., Плешков М.В., Димеева А.М.,       

Зигамгиров Р.Р. – ЦПО с ПП Альметьевских электрических сетей ППО 

«Сетевая компания» Татарстанской Республиканской организации ВЭП за 

видеоролик «Уполномоченный по охране труда – КТО ОН?»; 

− «Самый оригинальный видеоролик» с вручением Диплома и 

денежной премии в размере 20 тысяч рублей участнику Дубовец А.М.  – 

ППО «Саяно-Шушенская ГЭС имени П.С. Непорожнего» Хакасской 

республиканской организации ВЭП за видеоролик «Безопасная жизнь». 
 

5. Руководителю Департамента финансов и учета Аппарата ВЭП         

Бизякиной О.И. перечислить в соответствующие территориальные 

организации ВЭП денежные средства для награждения призеров и 

отличившихся участников Конкурса в размерах, установленных настоящим 

постановлением. 
 

6. Руководителю Департамента управления делами Аппарата ВЭП      

Вахрушкину В.В. изготовить Дипломы Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз» для награждения призёров и участников 

Конкурса. 
 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Председателя Профсоюза Ю.Б. Офицерова. 

 

 

Председатель 

 

 

           Ю.Б. Офицеров 

_________________________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 


